全建事発第 0 3 3 号
令和 2 年 5 月 22 日

各都道府県建設業協会
専務理事・事務局長 殿

一般社団法人全国建設業協会
専務理事 山崎 篤男
〔 公 印 省 略 〕

産学官連携による 2020 年度ＩＣＴ施工に関する基準類の提案募集について

平素は、本会の活動につき格段のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、標記につきまして、国土交通省総合政策局公共事業企画調整課（ＩＣ

Ｔ導入協議会事務局）より別紙 1 のとおり案内がありました。
国土交通省では、建設現場全体でＩＣＴを活用することを目指して必要とな

る基準類の整備を進めていますが、公共工事に用いられる工種は多種にわたる

こと、またＩＣＴの進展が非常に早いことを踏まえ、「産学官連携による基準類

作成の取組」として、ＩＣＴを活用する立場にある関係団体から基準類に関す

る提案を募集するものです。募集内容の詳細は、別紙 2 の提案募集要領のとお

りです。
なお、基準類の提案には至らないまでも、ＩＣＴの活用による生産性向上に

つながるアイデア等がある場合も、提案募集要領に示されている申請様式（概

要書）を用いた情報提供が求められております。
つきましては、業務ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、貴会会員企業

の皆様にご周知いただきますとともに、会員企業より申請様式（概要書）によ

る提案応募がございましたら、本会にて取り纏めのうえ国交省へ提出しますの

で 6 月 29 日（月）までに本会事業部宛に電子メールにてご送付いただきますよ

うよろしくお願い申し上げます。

別紙1 国交省案内文

別紙2 提案募集要領

別紙3 概要書（申請様式1、申請様式2）

別紙4 提案する基準類（素案）（申請様式3）

別紙5 申請様式記載例及び添付資料事例

(参考) ①国交省説明資料

 ②令和元年度提案一覧等

以 上

【担当】事業部 福田
TEL：03-3551-9396
FAX：03-3555-3218
E-mail：jigyo@zenken-net.or.jp